ror tuus contra pópulum tuum, quem eduxísti de terra Ægýpti in fortitúdine magna et in manu robústa? Ne quæso dicant Ægýptii: Cállide edúxit eos, ut interficeret in móntibus et deléret e terra: quiéscat ira tua, et esto placábilis super nequítia pópuli tui. Recordáre Abraham, Isaac, et Israël, servórum tuórum, quibus jurásti per temetípsum, dicens: Multiplicábo semen vestrum sicut stellas cæli: et univér-sam terram hanc, de qua locútus sum, dabo sémini vestro, et possidébilis eam semper. Placátusque est Dóminus, ne fáceret malum, quod locútus fúerat advér-sus pópulum suum.

**Graduale** (Ps. 43, 26 et 2)

Exsúrge, Dómine, fer opem nobis: et líbera nos propter nomen tuum. *✠* Deus, áuri-bus nostris audívimus: et patres nostri annuntiavérunt nobis opus, quod operátus es in diébus eórum et in diébus antíquis.

**Evangelium** (Jo. 7, 14-31)

Sequéntia sancti Evangéllii secúndum Joánnem.

In illo témpore: Jam die festo mediánte, ascéndit Jesus in templum, et docébat. Et mirabántur Judæi, dicétes: Quómodo hic lítteras scit, cum non didícerit? Respóndit eis Jesus et dixit: Mea doctrína non est mea, sed ejus, qui misit me. Si quis volúerit voluntátem ejus fá-

tirastes da terra do Egito, com tamanho poder e mão tão poderosa? Não permitais, imploro-Vos, que os Egípcios digam: Êle os tirou com astúcia, para os matar nas montanhas e os exterminar da terra. Apaziguai a vossa ira e deixai-Vos aplacar para perdoar a iniquidade do vosso povo. Recordai-Vos de Abraão, de Isaac e de Israel, vossos servos, aos quais jurastes por Vós mesmo, dizendo: Hei de multiplicar a vossa geração como as estrêlas do céu; e tôda esta terra de que Vos falei, eu a darei à vossa descendência e para sempre a possuireis. Acalmou-se o Senhor, e não fêz ao seu povo o mal com que o havia ameaçado.

Levantai-Vos, Senhor, auxiliai-nos e livrai-nos por causa de vosso Nome. *✠* Nós ouvimos, ó Deus, com os nossos ouvidos e nossos pais nos anunciaram a obra que fizestes em seus dias e em tempos passados.

Naquele tempo, estando já em meio a festa [dos tabernáculos], subiu Jesús ao templo e ensinava. Admirados, diziam os judeus: Como conhece Êste as letras, se não as estudou? Respondeu-lhes Jesús, e disse-lhes: A doutrina que ensino não é minha, porém d'Aquele que me enviou. Se alguém quer fazer

cere, cognóscet de doctrína, utrum ex Deo sit, an ego a meípso loquar. Quí a semetípso lóquitur, glóriam própíriam quærit. Quí autem quærit glóriam ejus, quí misit eum, hic verax est, et injustítia in illo non est. Nonne Móyses dedit vobis legem: et nemo ex vobis facit legem? quid me quæritis interfícere? Respóndit turba, et dixit: Dæmónium habes: quis te quærit interfícere? Respóndit Jesus, et dixit eis: Unum opus feci, et omnes mirámini. Proptérea Móyses dedit vobis circuncisiónem (non quía ex Móyse est, sed ex pátribus): et in sábbato circuncíditis hóminem. Si circuncisiónem áccipit homo in sábbato, ut non solvátur lex Móysi: mihi indignámini, quía totum hóminem sanum feci in sábbato? Nolíte judicáre secúndum faciém, sed justum júdicium judicáte. Dicébant ergo quidam ex Jerosólymis: Nonne hic est, quem quærunť interfícere? Et ecce, palam lóquitur, et nihil ei dicunt. Numquid vere cognovérunt príncipes, quía hic est Christus? Sed hunc scimus, unde sit: Christus autem, cum vénerit, nemo scit, unde sit. Clamábat ergo Jesus in templo docens, et dicens: Et me scítis et, unde sím, scítis, et a meípso non veni, sed est verus, quí misit me, quem vos nescítis. Ego scio eum,